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Straż miejska interweniowała w sprawie pszczół, które zauważyli mieszkańcy spacerujący z
psem.

      

Pierwszy przypadek miał miejsce w Parku Modrzewie. Mężczyzna poinformował dyżurnego SM,
że pomiędzy dużymi kamieniami uwiły sobie gniazdo pszczoły, bo jest ich dość dużo w tym
miejscu. Zgłoszenie potwierdziło się, strażnicy znaleźli sporą ilość owadów, które obsiadły
kamienie. Natychmiast wezwali specjalistę, który opanował sytuację i zabrał pszczoły do
specjalnego pojemnika. 
Drugi przypadek stwierdzono na ulicy Klimuszki przy kościele. Nieopodal budynków pszczoły
obsiadły gałąź drzewa, stojącego na terenie, z którego korzystają mieszkańcy. Wiele osób
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wyprowadza tam psy na spacer, a i dzieci lubią w tym miejscu spędzać czas. W tej sytuacji
usunięciem roju również zajął się fachowiec. 
W przypadku wystąpienia zdarzeń z owadami takimi jak pszczoły, osy oraz szerszenie należy
zachować szczególną ostrożność oraz pamiętać przede wszystkim o tym, że:
•    nie należy zbliżać się do gniazda lub roju na odległość mniejszą niż 20 m w terenie otwartym
lub opuścić pomieszczenie, w którym znajdują się owady,
•    nie należy próbować samodzielnie usuwać roju czy gniazda,
•    nie należy drażnić owadów poprzez rzucanie w nie różnymi przedmiotami, spryskiwanie
wodą lub środkami owadobójczymi,
•    należy ostrzec osoby zbliżające się do miejsca bytowania owadów o ich obecności,
•    w przypadku użądlenia należy izolować taką osobę – substancja „alarmowa” znajdująca się
w jadzie może mobilizować kolejne owady do ataku,
•    unikać stosowania silnych zapachów – mogą wywołać agresję u owadów,
•    podczas „ataku” pszczół, os i szerszeni, należy osłonić głowę, a w szczególności twarz,
rękoma lub odzieżą,
•    nie wolno opędzać się od owadów – może to je rozdrażnić, jak najszybciej oddalić się z
miejsca „ataku” lub schronić się w ciemnym pomieszczeniu – owady unikają ciemności.

Karolina Wiercińska, Straż Miejska w Elblągu
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